
REFERAT Sport-, Fritid- og Kulturudvalget d. 26-06-
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Mødedato Fredag d. 26. juni 2020 kl. 07:30

Mødested Teams

Mødedeltagere Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B), Jakob Nybo (I), Morten
Bast Hall (C), Ann Lindhardt (V)
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Punkt 1: Disponering af Sankt Hans og Kulturdagsmidler 2020

20/7201

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Som følge af covid-19 besluttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget på udvalgsmødet d. 22. april 2020 at aflyse både Sankt
Hans Aften arrangementet og Kulturdagen.

Forslag
Forvaltningen anbefaler at Sport-, Fritid- og Kulturdagsudvalget drøfter hvordan de overskydende midler på 455.800 kr.
skal omdisponeres i 2020.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kulturdag og Sankt Hans aften er årligt tilbagevendende begivenheder, som hvert år samler flere tusind borgere
på Ridebanen og kirkehalvøen. Som følge af covid-19 besluttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget på udvalgsmødet d. 22.
april 2020 at aflyse både Sankt Hans Aften arrangementet og Kulturdagen samt at få belyst hvordan de tilbageværende
ikke forbrugte midler kan bruges på anden vis. Der er 455.800 kr. tilbage til fordeling.
 
Administrationen har hørt Fritids- og Kulturrådet samt Idrætsrådet ad, for at få belyst hvilke områder eller målgrupper,
rådende mener, at der bør tages højde for i forhold til disponeringen af midler.
 
Nedenstående er rådenes samlede indstilling:
 
Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet indstiller, at de midler der blev frie i forbindelse med aflysning af Kulturdagen og
Sankt Hans anvendes på følgende måde.
 
Prioritet 1
Ekstraordinær støtte til lukningstruede foreninger (Foreningerne skal inden 1. juli 2020 fremsende motiveret ansøgning,
som skal danne grundlag for behandling af ansøgningen).
 
Prioritet 2
Imødekommelse af ansøgninger om støtte til ekstraordinære anskaffelser fra Fritids- og Kulturforeninger, da disse ønsker
ikke kom med i fase 3 puljen, idet denne kun omhandlede Idrætsrådets ønsker. (Foreningerne skal inden 1. juli 2020
fremsende motiveret ansøgning, som skal danne grundlag for behandling af ansøgningen).
 
Prioritet 3
Gennemførelse af ønsker fra Idrætsrådets liste samt Fritids- og Kulturrådets liste over ekstraordinære anskaffelser
(prioritet 2).
 
Prioritet 4
Resterende (alternativt alle) fordeles som ekstraordinært aktivitetstilskud.
 
Hvis det ønskes, deltager rådene gerne i vurderingen af ansøgningerne.
 
Omkring den foreslåede Idrættens Dag anbefaler Idrætsrådet at fastholde tilbuddet til foreningerne om at markedsføre sig
på Kulturdagen. Vi ser ikke at foreningerne har kapacitet til både Kulturdagen, hvor kun få i forvejen deltager, og et
Idrættens Dag arrangement.
Skulle Kulturdagen mod vores forventning bliver annulleret i fremtiden kan Idrættens Dag tages op igen.

Økonomi/personale
Restbudget i alt 605.800
 
Allerede forbrugte midler:
Kulturdag: udgifter til toiletvogne, hovednavn og lign. -100.000 kr.
Drive in dobbeltkoncert d. 19. juni -50.000 kr.
 
Tilbage i alt 455.800 kr.



Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-06-2020
Sagen blev udsat til ekstraordinært møde den 26. juni 2020.
 
Nadja Hageskov var fraværende.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 26-06-2020
I lyset af de nye midler fra staten, som bl.a. går til erhvervsunderstøttende sports- fritids- og kulturaktiviteter, besluttede
udvalget ikke at tiltræde indstillingen. Udvalget ønsker at vente med at tage stilling til hvorledes de overskydende midler
fra den aflyste Sankt hans og kulturdag anvendes.
 

Bilag

Høringssvar fra Idrætsrådet samt Fritids- og Kulturrådet
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